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Maa- ja metsätalouden vesienhallinnan toimenpidekokonaisuus – 
Hankeryhmän kokous 16.4.2021 
 
Paikka ja aika: Etäkokous, 16.4.2021 klo 13:00-15:00 
 
Läsnä: 

Olle Häggblom, MMM, puheenjohtaja 
Antton Keto, YM, varapuheenjohtaja, saapui 13:30 
Marja-Liisa Tapio-Biström, MMM 
Satu Rantala, MMM 
Heidi Krüger, MMM 
Hannu Tölli, MMM 
Leena Westerholm, MMM 
Johanna Helkimo, YM  
Anne-Mari Rytkönen, POP-ELY 
Eeva Nuotio, EPO-ELY 
 

Muistio 

1. Kokouksen avaaminen 

Avattiin kokous klo 13.  

2. Edellisen kokouksen muistio 

23.2. pidetyn kokouksen muistio on saatavissa Tiimerin työtilasta.  

3. Vesienhallinnan toimenpideohjelman luonnos 

Olle esitteli vesienhallinnan toimenpideohjelman luonnoksen.  

Toimenpideohjelma sai positiivista palautetta laaja-alaisuudesta ja peltojen ja metsien huomioimisesta 
rinnakkain.  

Ehdotettiin tavoitteen 4. muotoilua pehmeämmäksi: vähennetään (ent. optimoidaan) suometsien ja 
turvepeltojen hiilipäästöjä vesitalousratkaisuilla tai käyttöä muuttamalla (ent. käyttötarkoitusta muuttamalla).  

Keskusteltiin ohjelman seurannasta ja tarkentamistarpeita. Todettiin, että ohjelman runko muodostuu 
hankeryhmän ehdotuksista, ja niitä tarkennetaan yhteistyössä sidosryhmien kanssa muodostaen 
konkreettisia etenemispolkuja.  

Valuma-aluesuunnittelu on toimintaohjelman poikkileikkaava teema. Keskusteltiin millä tavoin valuma-
aluesuunnittelu saadaan osaksi hallinnon järjestelmää. Todettiin, että vesipuite- ja tulvadirektiivien kautta 
on laajemman tason työkalut, mutta kansallisella- ja hanketasolla asia kaipaa edistämistä ja ideointia. ELY-
keskusten Y-vastuualueet ovat keskeisessä roolissa. Tulisi harkita, voisiko ELYn vesiviranomaisten 
tehtäviä ja työkaluja lisätä, esimerkiksi aloiteoikeus maankuivatustoimissa yksityismailla, tms. 
pullonkaulojen poistaminen toimijoiden tukemisessa tai patistelussa.  

Keskusteltiin keinovalikoimasta. Opastus ja valistus ovat keveitä, tuen suuntaaminen ja lainsäädäntö kovia 
keinoja. Todettiin, että peruskuivatustuen mahdollisesti siirtyessä CAPiin, tukiehtoihin voi olla vaikea 
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sisällyttää ehtoja ilmasto- tai ympäristökestävyydestä valvonnan haasteiden vuoksi. Maankuivatuksen 
kriteerien tiukentaminen vesilaissa olisi pitkäjänteisempi, vahvempi keino. Jotta ympäristökriteerit voi jättää 
pois CAP-valmistelusta, tulisi varmistaa, että asia voi edetä vesilain kautta. Tämä edellyttäisi valmistelun ja 
vaikutusten arvioinnin aloittamista. Asia sai ryhmässä kannatusta, mutta YM:n osalta toivottiin laajempaa 
kommentointimahdollisuutta.  

Huomautettiin myös, että ohjaustoimien tulisi olla maanomistajille hallinnollisesti keveitä. Lisäksi tulisi 
viestiä syy-yhteyksistä selkeästi.  

Sovittiin, että ppt-esitystä muokataan kokouksen keskustelujen perusteella. Hankeryhmä voi kommentoida 
luonnosta 30.4. saakka. Ennen kesälomia valmistellaan seuraava versio.  

Keskusteltiin ohjelman muodosta. Kannatusta sai kevyt ohjelma, mutta toisaalta pidettiin tarpeellisena, että 
asiat on kuvattu riittävän tarkalla tasolla väärinymmärrysten välttämiseksi. Yksin ppt-esityksen status on 
epämääräinen, rinnalla tulisi olla kattavampi perustelumuistio.  

3 Vesienhallinnan avustushankkeet  

Anne-Mari kertoi vesienhallinnan avustushankkeiden tilanteesta. Perushausta avustettiin 19 hanketta, 
suurin osa päätöksistä on tehty. Neuvottelut ovat käynnissä ns. 2-korin hankkeiden kanssa.  

Johanna kertoi, että YM:n määrärahapäätös vesienhallinnan hankeavustuksista on allekirjoitettavana.  

Todettiin, että hankkeita tulee ohjeistaa tarkemmin mm. viestinnän osalta.  

Vesienhallinnan avustushaku jatkuu syksyllä 2021 YM:n rahoittamana. Sovittiin, että aloitetaan 
toukokuussa haun valmistelu pienryhmällä 10.5. (Johanna lähettää kutsun) ja hahmotellaan sitä 
hankkeiden arviointiryhmän palautekeskustelussa 28.5. Todettiin myös, että sähköinen hakumenettely on 
luotu viime syksynä, joten tekninen toteutus pitäisi onnistua helposti.  

Leena kertoi, että asetusta vesistötoimenpiteiden tukemisesta (714/2015) ollaan uudistamassa siten, että 
se ottaisi paremmin huomioon valtiontukisääntelyn (maatalouden ryhmäpoikkeusasetus käyttöön). Tämä 
helpottaisi konkreettisten vesiensuojeluhankkeiden avustamista jatkossa.  

Eeva esitteli ajatuksia hankkeiden törmäyttämisestä. Suunnitteilla on järjestää ennen kesälomia kickoff-
tilaisuus jossa hankkeet voivat löytää keskustelukumppaneita sisarhankkeista. Lisäksi mukana on 
hallinnollinen info. Suunnitelma sai kannatusta ja hankkeiden törmäyttämistä pidettiin tärkeänä.  Hallinnon 
näkökulmasta tulisi pitää mielessä, millaisia tuloksia ja dokumentaatiota hankkeista saadaan irti ja miten 
tätä tietoa voidaan käyttää tulevassa ohjeistuksessa ja kehittämisessä.  

5. Seuraava kokous  

Kokous päätettiin klo 15. Olle lähettää Doodle-kyselyn seuraavan kokouksen ajankohdasta.  

 
Liitteet Vesienhallinnan toimenpideohjelman luonnos (pptx-muodossa ja sitä tukeva excel) löytyy 

hankeryhmän tiimeritilasta. Kommentit DL 30.4.  
 

Jakelu Hankeryhmän jäsenet 
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